TỔNG CỤC THUẾ
CỤC THUẾ
TP. HỒ CHÍ MINH
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
----------------

	Số: 6737/CT-TTHT
V/v: Hóa đơn chứng từ
	TP. Hồ Chí Minh, ngày 12 tháng 8 năm 2011

	Kinh gửi:
	Tổng Công ty CP Đường Sông Miền Nam
Địa chỉ: 298 Huỳnh Tấn Phát, Q.7
Mã số thuế: 0300447173

Trả lời văn thư số 198/ĐSMN ngày 22/07/2011 của Tổng Công ty về hóa đơn chứng từ, Cục Thuế TP có ý kiến như sau:
Căn cứ Khoản 2, Điều 8, Chương II Thông tư số 153/2010/TT-BTC ngày 28/09/2010 của Bộ Tài Chính quy định về hóa đơn bán hàng hóa, cung ứng dịch vụ:
“Trường hợp tổ chức, hộ và cá nhân kinh doanh đặt in hóa đơn cho các đơn vị trực thuộc thì tên tổ chức kinh doanh phải được in sẵn phía trên bên trái của tờ hóa đơn. Các đơn vị trực thuộc đóng dấu hoặc ghi tên, mã số thuế, địa chỉ vào tiêu thức “tên, mã số thuế, địa chỉ người bán hàng” để sử dụng.”.
Trường hợp Tổng Công ty theo trình bày đặt in hóa đơn GTGT sử dụng chung cho trụ sở chính và các chi nhánh trực thuộc tại Hà Nội và Đà Nẵng. Trên hóa đơn GTGT đơn vị đã in đầy đủ thông tin của đơn vị (trụ sở chính), khi xuất bán hàng hóa, cung ứng dịch vụ trụ sở chính lập hóa đơn vẫn phải thể hiện đầy đủ thông tin của đơn vị bán hàng vào tiêu thức: “Đơn vị bán hàng, mã số thuế, địa chỉ” theo đúng quy định.
Cục Thuế TP. thông báo Tổng Công ty biết để thực hiện theo đúng quy định tại các văn bản quy phạm pháp luật đã được trích dẫn tại văn bản này./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- P.KTr 3.
- P. PC.
- Lưu (HC,TTHT);
1434 – 121386/11 H.HOA
	TUQ. CỤC TRƯỞNG
TRƯỞNG PHÒNG TUYÊN TRUYỀN
HỖ TRỢ NGƯỜI NỘP THUẾ

Trần Thị Lệ Nga